
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
6. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

V únoru proběhla 
Lyžařská akademie 

pro pokročilé. 

Proběhl další ročník 
Blahoveckých her. 

 

V únoru proběhly dvě 
víkendovky. Ta naše 

se jmenovala „Za 
tajemství čajové 

konvičky“. 
byla připravena 

Na zápis nás dorazilo 64! 
Do první třídy nás v září 

nastoupí 51. 

Pod názvem ZADY CUP jsme 
uspořádali velký florbalový turnaj. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V březnu až květnu  se žáci 1. - 2. ročníku zúčastní plaveckého výcviku  
v Krytém bazénu v Trutnově. 
Výuka bude probíhat ve středu od 11.00 do 12.00 hod. Odjezd do Trutnova bude 
z Náměstí T.G.M. v Úpici v 10.30 hod., návrat kolem 13.00.  
Termíny výuky:  
26.3., 2.4., 9.4., 16.4., 23.4., 30.4., 7.5.,  14.5., 21.5., 28.5. 
Děti budou potřebovat plavky, mýdlo, ručník, hřeben - vše označené a v igelitové tašce, v chladných dnech čepici.  
Prosíme o zaslání zdravotních průkazů, abychom mohli dětem potvrdit způsobilost k výuce plavání. Pokud se 
dítě nemůže výcviku ze zdravotních důvodů zúčastnit, musí mít potvrzení od lékaře. 
Záloha na plavecký kurz se vybírá ve výši 750 Kč - prosíme zaplatit nejdéle do 25.3.2013. 

(Věra Páslerová) 
 
 

V sobotu 15. března se v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků koná  
 

24. ROČNÍK „ÚPICKÉ LA ŤKY“ 
 

Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší a starší  
žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, juniorky, junioři,  
ženy a muži. 

Pořadatel: Městské gymnázium a SOŠ Úpice ve spolupráci se ZŠ Úpice - 
Lány, ZŠ Bratří Čapků Úpice a Městem Úpice. 
Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 

Připraven je pro vás i zajímavý program.  

V úterý 11. března pořádá ZŠ Bratří Čapků 
8. ročník neoficiálního  

„MISTROVSTVÍ ÚPICE V SUDOKU“.  
Začátek v 15.30 (škola bude otevřena již od 15.00). 

Soutěž proběhne ve dvou kolech (lehčí a středně těžká obtížnost). 
Soutěží se ve třech kategoriích:  

žáci I. stupně, žáci II. stupně a starší. 
Přijďte si poměřit své síly a zasoutěžit o zajímavé ceny! 

 

Školní parlament při  
ZŠ Bratří Čapků pořádá 
v pátek 21. března 2014  

ve školní jídelně  
 

DISCO PARTY 
 

Pro žáky 1. stupně: 17.00 – 19.30, 
pro žáky 2. stupně: 19.30 – 22.00. 

 
Vstupné: 10 Kč. 

 
O hudební produkci se postarají 

DJ KuBaS a DJ Bartis. 
 

Každý účastník si může přivést 
jednoho kamaráda, který není 

z naší školy. 
 

             
            Základní škola Bratří Čapků  
 vás srdečně zve na vystoupení žáků 1. stupně  
 

      „Z Čapkovy zahrady“, 
 
     které se koná ve čtvrtek 27. března 2014 
        od 17.00 v Divadle Aloise Jiráska. 
                        Vstupné: 25 Kč 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V týdnu před jarními prázdninami proběhla ve Skiareálu v Černém Dole druhá část lyžařské akademie, tentokrát 
pro pokročilé lyžaře a snowboardisty. Že se líbila a že děti byly maximálně spokojené, dokazují fotografie. 

(Daniela Mikešová, foto: Daniela Mikešová a pan Koška) 

Pokud zavítáte na Základní školu Bratří Čapků, můžete zde od poloviny února zhlédnout fotografie některých žáků 
v nově vzniklé výměnné galerii v prostorách školní jídelny. Jako první se představila žákyně 9. ročníku Kateřina 
Morávková. Její něžně poetické obrázky důvěrně známe, avšak pro někoho neznámé krajiny, potěší oko a zahřejí na 
duši. 

(Daniela Mikešová, foto: Kateřina Morávková) 



 
 
 
 
 
 

1. třídy - chlapci: 
1. Puška Ronaldo (I.B)  63 b. 
2.  Kuhn František (I.B)  53 b. 
3. Seidl Petr (I.A)  49 b. 
4. Fabián Dominik (I.A)  46 b. 
5. – 6. Gabčan Jakub (I.A)  44 b. 
 Kryl Jakub (I.B)  44b. 
7. Krivák Kevin (I.A)  39 b. 
8. Marič Adam (I.B)  36 b. 
 

Opět po roce v úterý 4. února 2014 se žáci 1. stupně sešli ve velké tělocvičně na tradičních Blahoveckých hrách. 
Tyto hry jsou v podstatě završením  celoročního tréninku čtyř disciplín - šplhu, hodu plným míčem, člunkového 
běhu a skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se svými spolužáky z 
paralelní třídy. Čtvrťáci a páťáci změřili síly v rámci své třídy. 
Přestože letošní výkony rekordy z minulých let neohrozily, zvláště nejmladší závodníci zaslouží za svou snahu 
pochvalu. Nejvyššího bodového ohodnocení – 63 bodů – letos dosáhli Ronaldo Puška (I.B) a Bára 
Peterová (II.A). Na závěr byli nejzdatnější závodníci odměněni diplomy a čokoládovými medailemi, ostatní 
účastníci si mohli pochutnat na sladkých dobrůtkách.     (Eva Prouzová) 
 

1. třídy - děvčata: 
1. Mesnerová Kateřina (I.B) 60 b. 
2. Stibbová Maria (I.B)  55 b. 
3. Nyklíčková Anna (I.B) 54 b. 
4. – 5. Písaříková Anna (I.A) 41 b. 
 Rybárová Vanesa (I.A) 41 b. 
6 Scholzová Sandra (I.A) 32 b. 
7. Sabevová Markéta (I.B) 28 b. 
8. Šrytrová Andrea (I.A) 14 b. 
 

2. třídy - chlapci: 
1. Černý Jakub (II.B)  60 b. 
2.  Balog David (II.A)  51 b. 
3. Novotný Filip (II.A)  45 b. 
4. Mlýnek Jonáš (II.A)  43 b. 
5. Hofman Lukáš (II.A)  41 b. 
6. Manych Dominik (II.B)   27 b. 
7. Lacko Zbyšek (II.B)  18 b. 
8. Jursík Patrik (II.B)  10 b. 
 

2. třídy - děvčata: 
1. Peterová Barbora (II.A) 63 b. 
2. Zajacová Marina (II.B) 57 b. 
3. Štěpánská Kamila (II.B) 55 b. 
4. – 6. Vylíčilová Viktorie (II.A) 54 b. 
 Balogová Marcela (II.A) 54 b. 
 Luštincová Natali (II.A) 54 b. 
7. Schwertnerová Sabina (II.B) 53 b. 
8. Ludvíková Natálie (II.B) 47 b. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. třídy - chlapci: 
1. Fabián Patrik (III.A) 44 b. 
2. Hejna Vojtěch (III.B) 40 b.  
3. Lacko Alexander (III.A) 37 b. 
4. Fabián Pavel (III.A) 34 b. 
5. Vosmek Matěj (III.B) 22 b. 
 

5. třída - chlapci: 
1. Pecháček Jiří  47 b. 
2. Buryšek Matěj  41 b. 
3. Hofman Tomáš  36 b. 
4. Křížek Martin  27 b.  
5. Staník Martin  24 b. 
  

5. třída - děvčata: 
1. Dufková Adriana 48 b. 
2. Matysková Karolína 47 b. 
3. Térová Julie 45 b. 
4. Čapková Anita 42 b. 
5. – 6. Čiháková Veronika 40 b. 
 Mesnerová Eliška 40 b. 

3. třídy - děvčata: 
1. Térová Rozálie (III.A) 59 b.  
2. Mědílková  Tereza (III.B) 56 b. 
3. Hebká Agáta (III.B) 47 b. 
4. Kuhnová Kristýna (III.B) 39 b. 
5. Horáková Michaela (III.B) 32 b. 
 

4. třída - chlapci: 
1. Lacko Matyáš  40 b. 
2. Gabčan Miroslav  19 b. 
3. – 4. Benko Daniel   17 b. 
 Doležal Vilém  17 b. 
 
4. třída - děvčata: 
1. Jakubčaninová Kristýna  49 b. 
2. Rybárová Samanta 39 b.  
3. Mikešová Daniela 31 b. 
4. Holanová Michaela  30 b. 
5. Winklerová Nikola 27 b. 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Zaznamenáváme neustálé zlepšování průměrného prospěchu našich žáků: 
Průměrný prospěch v 1. pololetí školního roku 2013/2014 dosáhl hodnoty 1,59 a předčil výsledky z předešlých let 
(2012/2013: 1,66;  2011/2012: 1,67;  2010/2011: 1,72;  2009/2010: 1,70). 
Navýšení jsme se dočkali v kolonce vyznamenání: 
Letos jich je 136, zatímco v předešlých letech 133, 120, 117 a 128. 
Nárůst jsme však zaznamenali i u počtu neprospívajících (mezi neprospívající jsou však počítačovým 
programem počítání i nehodnocení žáci): 
Počet neprospívajících v 1. pololetí školního roku 2013/2014 je 26 (2012/2013: 24;  2011/2012: 19;  2010/2011: 7;  
2009/2010: 11). 
Naši žáci v 1. pololetí zameškali 10 276 hodin, 
což je 38,20 hodin na 1 žáka; 
(2012/2013: 11 600 hodin ... 44,11 hodin/žáka; 
 2011/2012: 11 202 hodin ... 42,11 hodin/žáka; 
 2010/2011: 11 084 hodin ... 40,45 hodin/žáka)  
Z výše uvedeného počtu hodin je 22 neomluvených, 
což je 0,05 hodiny na 1 žáka; 
(2012/2013: 12 hodin ... 0,05 hodiny/žáka; 
 2011/2012: 30 hodin ... 0,11 hodiny/žáka; 
 2010/2011: 29 hodin ... 0,11 hodiny/žáka) 
Celkem bylo uděleno: 
1 628 jedniček, 674 dvojek, 311 trojek, 190 čtyřek a 70 pětek. 
A jak dopadly jednotlivé třídy? U každé z nich je uveden průměrný prospěch jejích žáků: 
1.A (1,03); 1.B (1,06); 2.A (1,20); 2.B (1,20); 3.B (1,31); 3.A (1,49); 4.A (1,63); 5.A (1,75); 9.A (1,82); 6.A (2,15); 
8.A (2,19) a 7.A (2,29). 

(Martin Dytrych) 
 

 

1. stupeň: 2. stupeň: 
1. Johanka Cachová (4.A) 34 b. 1. Tereza Jareišová (8.A) 44 b. 
2. Karolína Matysková (5.A) 33 b. 2. Veronika Davidová (8.A) 43 b. 
3. – 4. Kristýna Jakubčaninová (4.A) 27 b. 3. Renata Galuščáková (7.A) 39 b. 
 Karolína Řeháková (2.A) 27 b. 4. Vendula Korubová (7.A) 38 b. 
5. – 8. Petra Havlová (2.A) 25 b. 5. – 6. Andrea Pátrová (9.A) 30 b. 
 Natálie Košková (2.B) 25 b.  Lucie Pospíšilová (9.A) 30 b. 
 Lucie Srnová (2.A) 25 b. 7. Lenka Kejzlarová (8.A) 30 b. 
 Lucie Šedová (2.A) 25 b. 8. Michaela Müllerová (9.A) 29 b. 
9. – 11. Kristýna Kuhnová (3.B) 24 b. 9. Anna Marie Řeháková (6.A) 28 b. 
 Viktorie Vylíčilová (2.A) 24 b. 10. Šárka Winklerová (8.A) 28 b. 
 Veronika Žďárská (2.A) 24 b. 11. Jiří Šťovíček (7.A) 27 b. 
12. – 14. Natali Luštincová (2.A) 23 b. 12. – 13. Daniel Marek (7.A) 26 b. 
 Barbora Peterová (2.A) 23 b.  Kateřina Morávková (9.A) 26 b. 
 Marina Zajacová (2.B) 23 b. 14. Vít Levinský (8.A) 25 b. 
15. Veronika Hlavicová (4.A) 23 b. 15. Simona Knížová (7.A) 25 b. 

Při rovnosti bodů rozhodoval lepší prospěch a menší počet přestupkových bodů. 
 

Nejlepší žáci 
1. ročníku: 

Martina Dvořáková, 
Kristýna Kábrtová, 

Lukáš Pecháček 
(všichni 1.A) 

Tereza 
Jakubčaninová, 
František Kuhn, 

Kateřina Mesnerová 
(všichni 1.B) 



        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Mám šťastné číslo pět. Narodil jsem se 5. 5. 55. Jmenuji se Josef Pátý, žiji v 5. patře, mám 5 dětí. Na dostihy jsem 
jel autobusem č. 5 a vsadil jsem nakonec 555 555,- Kč.“ „A vyhrál jste?“ „Ne, kůň, na kterého jsem si vsadil, 
skončil pátý.“ 
 

Ptá se žena manžela, který řídí: „Nemáš pocit, že jsme zabloudili?“ „Proč myslíš?“ „Mám dojem, že toho psa jsme 
přejeli už před půl hodinou!“ 
 

Student skládá zkoušky. Profesor se ptá: „Co nejvíc způsobuje pocení u člověka?“ „Vaše otázky,“ odpoví student. 
 

Lékař zevrubně prohlíží pacienta a neustále opakuje: „To je dobře. To je dobře.“ „Co je dobře, pane doktore?“ „Že 
to nemám já,“ říká lékař. 
 

„A co říkal tvůj tatínek na vysvědčení?“ ptá se paní učitelka. „No, byl pěkně naštvanej. Radši se mu vyhněte, až ho 
potkáte.“  
 

Blondýnka stojí u brány parku a čte si tabulku VSTUP JEN SE PSEM NA VODÍTKU. Zamyslí se a pak přemýšlí: 
„Nějaký špagát bych našla, ale kde seženu psa?“ 
 

Do kavárny přijde brunetka a blondýna. Brunetka objednává u číšníka: „Pane vrchní, přineste, prosím, dvě kávy.“ 
Blondýnka přitaká: „Máš recht, já si dám taky dvě.“ 
 

Není důležité, co je zvenku, záleží na tom, co je uvnitř. Platí to o lidech, ale hlavně o ledničkách. 
 

Jedou po jezeře dva policajti, najednou zafouká vítr, loďka se převrhne a policajti se utopí. 
Otázka zní: Kolik se utopilo policajtů? Celkem čtyři. Dva, jak jsem řekl, další dva při rekonstrukci. 
 

Manželka: „Kdy přijdeš večer domů?“ Manžel: „Kdy budu chtít.“ Manželka: „No dobře, ale ani o minutu později!“ 
 

Stojí takhle policajt ve službě na rohu a najednou naproti na chodníku vidí kolegu, jak před sebou valí velký sud. 
„Kam to valíš?“ „Ale, byl jsem tuhle u doktora a ten mi řekl, že mám donést za měsíc moč.“ Tak za hodinku ten 
první vidí druhého, jak to valí zpátky. „A proč to valíš zpátky?“ „Ale, našli mi tam cukr, tak jim ho tam přece 
nenechám!“ 
 

Koupí si chlap velblouda. Jsou na něm instrukce: Uf - velbloud jede, uf uf- velbloud jede rychleji. HeJ! - velbloud se 
zastaví. Chlapík jede pouští. Uf - velbloud jede, uf uf - velbloud utíká. Najednou chlapík vidí před sebou propast. 
,,Sakra, jak to bylo. Stop, stůj!" Nic se neděje. ,,Heeeej!" a velbloud zastaví centimetr před propastí. ,,Uf, to bylo o 
fous!" 
 

Policajt nabourá služební auto, a aby se to šéf nedověděl, dává ho do servisu. Když mu sdělí, kolik by stálo 
vyklepání zmuchlaného, ptá se, jestli by to nešlo levněji. Mechanik mu poradí, ať si to udělá sám - stačí hodně 
foukat do výfuku a zmuchlané se narovná zpět. Když to dělá, načapá ho náčelník. Policajt mu vysvětluje, co dělá, 
ale že to nepomáhá. Šéf se na něj oboří: „Ty seš ale trouba. Jak to můžeš nafouknout, když máš otevřený okýnko?!“ 
 

Víte, proč blondýnka sedí před počítačem a křičí? Protože sáhla na myš. 
 

Jak se jmenoval čínský vynálezce stanu? Naco chata... 
 

(Jiří Šťovíček) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V úterý 25. února proběhlo ve Dvoře Králové nad Labem okresní kolo Zeměpisné olympiády. A naši žáci se zde 
rozhodně neztratili. Především v kategorii 8. – 9. tříd dosáhli naši reprezentanti velmi dobrých výsledků. 
Z celkového počtu 22 soutěžících obsadil Pavel Růžička (9.A) výborné 7. místo a Vít Levinský (8.A) pěkné 9. místo. 
A pokud by se jim ještě lépe podařila jejich tradičně silná část, test práce s atlasem, mohli to dotáhnout až na stupně 
vítězů. Poděkování za účast patří i dalším reprezentantům naší školy Danielu Markovi (7.A) a Lukáši Kejzlarovi 
(6.A).                                                                        (Martin Zakouřil) 
 

Ještě na konci ledna proběhlo okresní kolo Matematické olympiády pro žáky 5. a 9. ročníku. Páťáky reprezentovala 
hned trojice žáků. Nejúspěšnějším z nich byl Kryštof Vojtěch, který obsadil 8. místo. Jen o tři místa za ním skončil 
Michal Černý a celkové 17. místo patří Elišce Mesnerové. Z 9.A si cestu do okresního kola proklestil Pavel 
Růžička, kterému patří 14. místo. Všem výše zmíněným žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

(Martin Dytrych) 

Ve čtvrtek 20. února jsme se (osmáci a deváťáci) 
zúčastnili přednášky na téma HIV – AIDS. Až z 
Prahy za námi kvůli ní přijel pan Matula. Ve své 
přednášce nám vysvětlil, kde pracuje a jak pracuje s 
lidmi, kteří jsou HIV pozitivní. Pověděl nám také, 
jaké nemoci můžeme „chytit“ pohlavním stykem a 
jaké jsou jejich příznaky. Nejvíc se však zaměřil na 
HIV a AIDS. Zdůraznil, že se jedná o dvě různé 
věci a že typů HIV je dokonce víc. Dále jsme se 
dozvěděli, jak se můžeme nakazit a co dělat, 
abychom se nenakazili. Pan Matula nám také 
vysvětlil, jak fungují testy a kde si je případně 
můžeme nechat udělat. Přednáška nám hodně dala. 
Myslím, že se každý z nás bude chránit. 

(Martin Lacko, 9.A) 
 



  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Pavel Růžička (9.A) 69 b. 13. Eliška Mesnerová (5.A) 11 b. 
2. Michaela Müllerová (9.A) 30 b. 14. Vendula Korubová (7.A) 10 b. 
3. Vít Levinský (8.A) 22 b. 15. Jakub Hájek (8.A)   9 b. 
4. Daniel Marek (7.A) 21 b. 16. – 18. Veronika Čiháková (5.A)   8 b. 
5. – 6. Kateřina Knížová (9.A) 18 b.  Kateřina Morávková (9.A)   8 b. 
 Kryštof Vojtěch (5.A) 18 b.  Anna Skřivánková (6.A)   8 b. 
7. Michal Černý (5.A) 17 b. 19. – 20. Lukáš Čudka (8.A)   7 b. 
8. – 9. Simona Knížová (7.A) 15 b.  Andrea Pátrová (9.A)   7 b. 
 Martin Staník (5.A) 15 b. 21. – 24. Otakar Bárta (9.A)   6 b. 
10. Jiří Šťovíček (7.A) 13 b.  Lenka Kejzlarová (8.A)   6 b. 
11. – 12. Lukáš Kejzlar (6.A) 12 b.  Kristýna Korubová (9.A)   6 b. 
 Diana Neureiterová (9.A) 12 b.  Anna Marie Řeháková (6.A)    6 b.
      

V pátek 21. února jste se v 16.30 sešli k natáčení filmu Hra. Čekalo na vás 23 hodin natáčení a další hodiny příprav. 
K tomu neustálé přestrojování a čekání. Ale podařilo se! Scénář, který měl 135 stran, byl celý nafilmován a my 
všichni už teď budeme jen netrpělivě čekat na to, jak se nám to povedlo. Chtěl bych vám tímto ještě jednou 
poděkovat za chuť, s jakou jste se do tohoto neobvyklého projektu pustili. Byli jste všichni úžasní! 

(Martin Dytrych) 

A kdo se na natáčení podílel? 
 

Herci: 
Veronika Davidová, Tereza Jareišová, Martin Dytrych, 
Vendulka Korubová, Anna Marie Řeháková,  
Renata Galuščáková, Jakub Dytrych, Simona Knížová, 
Lucie Pospíšilová, Diana Neureiterová, Michaela Müllerová, 
Monika Billiová, Pavel Růžička, Martin Lacko, Petr Formánek, 
Petr Kábele, Andrea Pátrová, Nika Vojnarová,  
Lenka Kejzlarová, Šárka Winklerová, Nikola Mlčáková, 
Kristýna Korubová, Kateřina Knížová, Roman Sabev 
Vít Pulchart, Josef Nedvěd, Nikola Beierová 
 

Maskování: Miroslava Dubská 
Kostýmy: Petra Hrdinová (půjčovna Dvůr Králové nad Labem) 
Catering: kolektiv školní jídelny a Petra Dytrychová 
Technická spolupráce: Televize – JS  
Klapka: Eliška Žlůvová, Dominika Davidová 
Asistentky režiséra: Kateřina Morávková, Barbora Hilschová 
Scénář: Martin Dytrych a Kateřina Morávková 
Kamera: Lukáš Aman, Otakar Bárta 
Hlavní kamera a střih: Jakub Riedl 
Režie: Martin Dytrych 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 6. února 2014 vítali u zápisu do 1. třídy budoucí 
prvňáčky Šmoulové. Tyto opět  populární postavičky  provázely 
děti celým zápisem a pomáhaly jim zdolávat úskalí, které pro ně 
v podobě různých úkolů připravily paní učitelky. Děti hravou 
formou poznávaly zvířátka, barvy, malovaly obrázek, ale taky 
trošku cvičily, zpívaly a procvičovaly jazýček při povídání s 
paní učitelkou. Vyzkoušely i počítání, poznávání geometrických 
tvarů a práci na interaktivní tabuli. V „zápisové listině“ všem 
rychle přibývala razítka za splněné úkoly. Za svou snahu a 
šikovnost byli budoucí školáčci odměněni drobnými dárky a 
sladkostmi. Na úplný závěr vedla cesta všech do jídelny, kde 
paní kuchařky přichystaly malé občerstvení. 
 

Z 64 zapsaných dětí k nám v září do 1. třídy nastoupí s 
největší pravděpodobností 52 žáčků, rodiče dvanácti 
dětí požádali o odklad školní docházky. Vzhledem k 
počtu budoucích prvňáčků budou otevřeny dvě první 
třídy.  
Nastávající prvňáčci se v příštím školním roce budou 
opět učit podle našeho školního vzdělávacího programu 
„Blahováček“. 

(Eva Prouzová) 
 



   
WINTER OLYMPIC GAMES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

WINTER OLYMPIC DISCIPLINES – olympijské disciplíny 
         

 

 

 

 

 

      

 

 

 

      

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

   

E O I B G S B L H 
6 2 7 1 8 4 3 5 9 

         

 

I A L B H O T N 
2 3 6 1 5 7 4 8 

        
 
P A I L E N N K S G I I 
3 1 4 2 6 5 5 2 1 6 3 4 

            
 

G U L E 
3 2 1 4 

    
 K I S N P U I J G M 

2 3 1 6 4 2 5 1 7 3 

          
 

 

E I C O E H K Y C 
3 1 2 2 5 1 4 6 3 

         
 

W O R S B N A D O N I G 
4 6 8 1 5 11 7 9 3 2 10 12 

            
 

C S C S O O R U Y T N R I G S I K N 
6 4 1 5 3 7 2 8 12 10 9 11 3 6 1 4 2 5 

                  

 
E I G N F S R T I A U K G 
6 11 13 12 1 7 5 10 2 9 4 8 3 

             

 
T P A K S N E S I E G D 
9 2 8 7 6 11 3 1 10 4 12 5 

            
 

T R E S F E L E Y I G S I K N 
6 2 9 5 1 4 8 3 7 3 6 1 4 2 5 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SOME OF THE CZECHS  -  víš v jakých 
disciplínách závodí naši závodníci? 

G. SOUKALOVÁ   freestyle skiing-moguls 
N. SUDOVÁ    figure skating 
E. SAMKOVÁ   biathlon 
M. BŘEZINA   ski jumping 
M. SÁBLÍKOVÁ   snowboarding 
J. MATURA    ice hockey 
L. BAUER    speed skating 
J. JÁGR    cross-country skiing 

 

  

stránku připravila Silvie Žďárská 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V sobotu 8. února uspořádala Základní škola Bratří Čapků první ročník turnaje ve florbalu. A premiéra se vskutku 
povedla – 14 týmů, více než 100 hráčů, 34 zápasů (téměř 9 hodin florbalu), 114 gólů a stovky diváků. No, řekněte, 
co víc si přát? 
Ve vyřazovací části se k výborným výkonům přidala ještě kupa napětí. Nejnapínavější byla asi čtvrtfinále. Dvě 
skončila vítězstvím 1 : 0 a dvě po remíze 1 : 1 musely rozhodnout dokonce samostatné nájezdy. Semifinále, finále a 
zápas o 3. místo sice už tak napínavou podívanou nepřinesly, ale i tak bylo, na co se dívat.  
Celý turnaj nakonec ovládlo „domácí“ mužstvo Old Stars, když ve finále celkem suverénně přehrálo RLČ 
Suchovršice 4 : 0. Třetí místo pak vybojovalo mužstvo DK Team po výhře 4 : 1 nad TE Kaď as boys. 
Florbalová sobota proběhla bez většího problému, za což děkujeme všem hráčům a hlavně delegovanému 
rozhodčímu. A už teď se těšíme na 2. ročník. 

(Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
P.S.: Velké poděkování místním mažoretkám pod vedením paní Kašparové za perfektní vystoupení. 

ČTVRTFINÁLE: 
RLČ SUCHOVRŠICE – MARIO    2 : 1 na sam. nájezdy 
PŮLPRDELÁ ČI – TE KAĎ AS BOYS    0 : 1 
UMEJ SI HO – OLD STARS 0 : 1 
DK TEAM – BARCHOVAN 2 : 1 na sam. nájezdy 
 

SEMIFINÁLE: 
RLČ SUCHOVRŠICE – TE KAĎ    7 : 1 
OLD STARS – DK TEAM    2 : 0 
 

O 3. MÍSTO: 
DK TEAM – TE KA Ď AS BOYS    4 : 1 
 

FINÁLE: 
RLČ SUCHOVRŠICE – OLD STARS    0 : 4 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
                                                       
                                                                                                                                              (stránku připravil Martin Zakouřil) 

Další z mnoha víkendovek, které naše škola uspořádala 
pro tentokrát žáky třetích tříd, se konala na přelomu ledna 
a února. A její název „bláznivá“ nebyl vybrán náhodou, 
neboť součástí programu bylo mnoho netradičních 
soutěží. A bláznivá byla také večerní diskotéka, která byla 
vyplněna několika zajímavými soutěžemi. Pro mnohé 
účastníky byl již novým zážitkem přespaní v tělocvičně. 
Ale před tím se již tradičně uskutečnila stezka odvahy. 
Přestože tentokrát byla delší a temnější, většina děti 
prokázala velkou odvahu. Velké poděkování patří 
děvčatům z 5.A, Elišce Mesnerové, Julii Térové, Veronice 
Čihákové a Evě Krouželové, které připravily program a 
pomáhaly při organizaci víkendovky. 
 

soutěže na „Bláznivé“ víkendovce 
 

soutěž 1 – „Najdi a přines“ (týmy) 
soutěž 2 – „Napiš slovo na dané písmeno“ (týmy) 
soutěž 3 – „Najdi rozdíl“ (dvojice)  
soutěž 4 – „Kufr“ (dvojice) 
soutěž 5 – „Shrekova bažina“ (jednotlivci) 
soutěž 6 – „Podlézání laťky“ (jednotlivci) 
soutěž 7 – „Bláznivé povolání“ (týmy) 
soutěž 8 – „Nauč se básničku“ (dvojice) 
soutěž 9 – „Poslové  JEVE“ (týmy) 
soutěž 10 – „Tajný úkol“ (týmy) 
soutěž 11 – „Gumičko leť“ (jednotlivci) 
soutěž 12 – „Míčová“ (týmy) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Věta: „Kožíšek je jako nový. Ať mi ho vrátíš!“ pochází z pohádky: 
 a) O medvědu Ondřejovi b) Mrazík c) Lotrando a Zubejda d) Obušku z pytle ven 
 
2) Jak se nazývají cévy vedoucí okysličenou krev ze srdce? 
 a) žíly b) vlásečnice c) tepny d) chrupavky 
 
3) Kolik má ČR krajů? 
 a) 5 b) 11 c) 14 d) 20 
 
4) Knihu Na západní frontě klid napsal: 
 a) E. M. Remarque b) K. H. Borovský c) T. Mann d) Ch. Bronteová 
 
5) Kdo informuje Krakonoše v Krkonošských pohádkách o tom, co se děje v jeho revíru? 
 a) kukačka b) sýkorka c) datel d) sojka 
 
6) Jak se řekne anglicky „Miluju tě“? 
 a) Love you. b) Is love you. c) I love you. d) You I love. 
 
7) Výsledkem příkladu 69 + 96 je: 
 a) 166 b) 138 c) 155 d) 165  
 
8) Na obrázku jsou: 
  
 a)   Simpsonovi  
 
 b)   Mimoni   
 
 c)   Angry birds   
 
 d)   Minimojové  
 
9) Textové soubory mají koncovku: 
 a) .txt b) .exe c) .jpg d) .mp3 
 
10) Z jaké reklamy je věta: „Nene, já nemusim, já už ho vidím…“? 
 a) Fidorka b) Vodafone c) Kofola d) Cola 
 
11) Jaká barva nepatří mezi barvy duhy? 
 a) červená b) černá c) modrá d)  žlutá  
 
12) Druhá vyučovací hodina začíná v: 
 a) 7:55 b) 8:45 c) 8:50 d) 8:55 
 
13) Která z těchto značek není značka telefonu? 
 a) Bosh b) Apple c) Samsung d) Black berry 
 
14) Gorgonzola je:  
 a) ovoce b) alkohol c) sýr d) loď 
 
15) Doplň text písně: „Žijeme len raz, práve ……. a práve teraz.“ 
 a) tady b) tu c) doma d) zde 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Veronika Prouzová) 
 



                                                                             

Pospojuj čísla od 1 do 58. Obrázek si vybarvi. 
 

Pomůžeš Klárce najít cestu k domečku? 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích naše známé skalní útvary. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) Pravčická brána  b) Vrcholové skály Dívčích kamenů 
 c) Homole cukru v Adršpachu d) Panská skála 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Mezi čísly v tabulce je určitý vztah. 
Jaké číslo doplníš místo otazníku? 

 
  2   3   4 
  4   9   16 
  16   81   ? 

 

Místo otazníku doplním číslo: 
 

a) 64 b) 128 
c) 256 d) 324 
 

Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 
 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 1. ledna 1993? 
 
 
 
 
 
 
  
a) rozdělení Československa 
b) přijetí České republiky do NATO 
c) úmrtí prvního prezidenta ČR Václava Havla 
d) přijetí eura jako měny České republiky 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 

4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VIDÍŠ TO TAK, JAK TO VIDÍM JÁ? D ŮLEŽITÁ DATA NAŠÍ HISTORIE 
a) 0    b) přijetí České republiky do Evropské unie  
PATNÁCTKA 
1c)  2c)  3a)  4b)  5a)  6c)  7b)  8a)  9c)  10a)  11c)  12b)  13d)  14b)  15b) 
ČTVERO FOTOGRAFIÍ: SOUT ĚŽ V ANGLICKÉM JAZYKU: 
1d)  2a)  3b)  4c)   PUZZLE 2: BLIZZARD 
        PUZZLE 3: AVALANCHE 

(Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Silvie Žďárská) 

Na naší škole se již tradičně slaví svátek zamilovaných, tedy tzv. „Valentýn“. V pátek 7. února 2014 (na 
Valentýna byly prázdniny) tak tedy byla znovu „přivedena k životu“ valentýnská krabice, do níž žáci házeli 
psaníčka, srdíčka, ale i drobné dárečky. Letos se jich sešlo přibližně stejně jako vloni. Bylo jich možná i víc než 
200. Nepočítali jsme je, to přece není to nejdůležitější. Hlavní je, udělat někomu radost. A té bylo opravdu hodně. 
Zvlášť, když se do „valentýnského šílenství“ opět ve větší míře zapojili i žáci 1. stupně. 
Děkuji Kristýně Korubové, Kátě Knížové, Monče Billiové a Lucce Pospíšilové za roli valentýnských pošťaček. 

(Martin Dytrych) 
 

V sobotu 1. února proběhl 4. reprezentační ples Televize JS a města Úpice. Oficiální části se zúčastnila také 
Veronika Davidová. Její přítomnost byla dána křestem DVD Zachraň mě, jehož kmotrem se stal Milan Drobný. 
Křestu se, bohužel, nemohly zúčastnit další hlavní představitelky tohoto programu Aneta Staníková a Miroslava 
Dubská. Na plese byly veřejnosti představeny rovněž naše moderátorky Zpráviček – Renata Galuščáková, Anna 
Marie Řeháková a Vendula Korubová. 
(Martin Dytrych, foto: Jakub Riedl, Josef Červený) 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pátek 21. února se odpoledne před školou sešlo 24 natěšených druháčků, pro které byla připravena již druhá 
víkendovka v tomto školním roce. Tentokrát trošičku tajemná, většina z dětí si totiž nedovedla představit, co na ně 
čeká a co jsme si na ně všechno vymyslely. No, a protože nesla název „Tajemství čajové konvičky“, tak se všechny 
aktivity kolem čaje točily. 
Nejprve jsme se ale museli ubytovat, tentokrát jsme pobývali v prostorách 1. stupně. Ve družině jsme si připravili 
leženíčko, na chodbě vyrovnali dobrůtky od maminek a už hurá k interaktivce, kde to všechno začalo. Zhlédli jsme 
prezentaci o rostlině zvané čajovník, kde se pěstuje, jak se sklízí a jak dlouho jí trvá, než se dostane do našich 
hrnečků a dozvěděli se, co nás na této akci všechno čeká. 
 

Děti do školy postupně nanosily obrovské množství 
nejrůznějších sáčků od čajů, které bylo potřeba rozdělit 
podle barev, a tak jsme si zahráli na Popelky a třídili a 
třídili a třídili. Vyrobili jsme si obrázky z „vymáchaných“ 
čajových pytlíků, barvami na keramiku jsme si 
namalovali krásné hrníčky na čaj, z ovoce a dalších 
ingrediencí jsme vykouzlili pečený čaj, silným čajem 
jsme vybarvovali konvičky, luštili jsme různé přesmyčky, 
rébusy a hádanky, soutěžili jsme v přenášení čajových 
lístků pinzetou, podle vůně a chuti jsme poznávali 
nejrůznější čaje, zapotili jsme se při diskotéce a na závěr 
dne samozřejmě nemohla chybět námi všemi očekávaná 
stezka odvahy. No a potom už šupky dupky do pelíšků, 
zpočátku nám usnout moc nešlo, ale nakonec se zadařilo. 

Ráno jsme bohatě posnídali, sbalili si karimatky a 
spacáky a postupně dokončili všechno, co jsme v pátek 
nestihli. Na úplný závěr jsme z roztříděných čajových 
pytlíků vytvořili krásnou mozaiku. 
Víkendovka se nám vydařila, moc děkujeme rodičům za 
obrovské množství čajových sáčků, bez kterých by 
nevzniklo to, co vzniklo, za nejrůznější vynikající 
bábovky, buchtičky, šátečky, roládky, perníky – hned se 
nám lépe vstávalo při pomyšlení na ty dobroty, no a 
samozřejmě dětem za jejich tvořivé nasazení a plnění 
všeho, co jsme jim navařily. 

(Radka Řeháková) 
 



 
 

Puzzle:  Vylušti čtyřsměrku. 
 Najdi: pero, tužka, židle, křída, učitel, papír, čaj, zkráceně tělocvik, matika 
 (pozor, čaj je mimo slovo učitel a pero mimo slovo tužka) 
          
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TAJENKA : _ _ _ _                          (připravil Milan Ševc, 5.A) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T C H A L K 

E P A P E R 

A E M P T A 

C N M A T H 

H C H A I R 

E I P E N R 

R L K T E A 

Ve středu 29. ledna k nám zavítali středoškoláci z Malých Svatoňovic pod vedením paní Mikeskové, aby nám 
předvedli svůj program. Zahráli nám představení, které nám mělo ukázat, jak se správně chovat a jak řešit 
konflikty mezi lidmi. V jeho úvodu nám ukázali krátký příběh se smutným koncem, v druhé části jsme se to 
snažili upravit tak, aby byl alespoň o něco veselejší. Určité scény jsme si pak sami zkusili zahrát. 
Celý dvouhodinový program se nám velice líbil. Byl vtipný a zároveň i poučný. Rádi bychom je tu ještě někdy 
viděli. 

(za 8.A Veronika Davidová, Lenka Kejzlarová a Šárka Winklerová) 

V neděli 23. února skončily 22. zimní olympijské hry v Soči. V rámci nich jsme pro žáky naší školy připravili 
tipovací soutěž. Ta sestávala ze tří částí. První a nejkratší se týkala „teoretických“ faktů o zimních olympiádách, 
správnou odpovědí na otázku tu mohl soutěžící získat 1 bod. Druhá část byla zaměřena na hokejový turnaj a 
obsahovala dvanáct utkání ve skupinách. Za uhodnutí vítěze či remízy soutěžící získal 2 body, za zcela správný tip 
na skóre pak dokonce 5 bodů. Poslední část byla mixem pořádně zapeklitých dotazů. Například pořadí prvních tří 
celků v hokejovém turnaji, počet medailí české výpravy, kdo z našich získá cenný kov a třeba také, na kterém 
přesně místě ukončí hokejový turnaj naše reprezentace. 
Nejlepším tipovačem se stal Milan Ševc (5.A) s 41 b., druhé místo obsadil Michal Černý (5.A) s 37 b. a pomyslná 
bronzová medaile patří Renatě Galuščákové (7.A), která získala 33 b. Nejlepším gratulujeme a ostatním děkujeme 
za účast. Podrobnější informace najdete na našich webových stránkách. 
                              (Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
 
  
 
  
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 21. 2. 2014) 

1. 2.B 179,95 kg/žáka Natálie Košková 2 200,0 kg 
2. 4.A 80,92 kg/žáka Evelína Polová  1 140,0 kg 
3. 3.A 70,06 kg/žáka Petr Vrána  861,0 kg 
4. 5.A 46,72 kg/žáka Anita Čapková 550,0 kg 
5. 6.A 41,87 kg/žáka Anna Skřivánková 520,0 kg 
6. 2.A 34,16 kg/žáka Lucie Srnová 305,0 kg 
7. 3.B 29,64 kg/žáka Jan Hruška 452,0 kg 
8. 1.A 21,65 kg/žáka Anetta Machová  213,0 kg 
9. 1.B 15,95 kg/žáka Adam Marič  295,0 kg 

10. 7.A 14,81 kg/žáka Renata Galuščáková 250,0 kg 
11. 8.A 14,39 kg/žáka Jakub Dytrych 181,0 kg 
12.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 11 769,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 43,59 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 14 828,0 kg s průměrem 57,03 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
11 255 vybitých baterií (k 22.2. 2013 to bylo 22.220).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (2.B)  2 200,0 kg 
Evelína Polová (4.A)  1 140,0 kg 
Petr Vrána (3.A)   861,0 kg 
Adam Linek (2.B)   680,0 kg 
Anita Čapková (5.A)  550,0 kg 
Anna Skřivánková (6.A)  520,0 kg 
Jan Hruška (3.B)   452,0 kg 
Bára Procházková (6.A)  329,0 kg 
Lucie Srnová (2.A)   305,0 kg 
Adam Marič (1.B)   295,0 kg 
Anna Jiroušková (2.B)  295,0 kg 
Milan Ševc (5.A)   275,0 kg 
Renata Galuščáková (7.A) 250,0 kg 
Veronika Nyklíčková (2.A) 245,0 kg 
Jakub Mádr (3.A)   230,0 kg 
Anetta Machová (1.A)  213,0 kg 
Petra Havlová (2.A)  200,0 kg 
Martin Křížek (5.A)  192,0 kg 
Jakub Dytrych (8.A)  181,0 kg 
Johanka Cachová (4.A)  180,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Leona Kubasová (4.A) 5 902 ks 
Kryštof Vojtěch (5.A) 1 600 ks 
Klára Zárubová (3.B) 910 ks 
Milan Ševc (5.A) 847 ks 
Adam Linek (2.B) 536 ks 
Anna Skřivánková (6.A) 243 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 218 ks 
Veronika Faltová (3.A) 151 ks 
Petr Vrána (3.A) 136 ks 
Adam Špringer (2.A) 92 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 91 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 83 ks 
Jan Pospíšil (2.A) 80 ks 
 

Výměna v čele soutěže 
ve sběru papíru a 
plastových lahví. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
    
 
   
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
     

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Lucie Srnová (2.A) 3 230 ks 
Daniela Maršíková (4.A) 3 230 ks 
Evelína Polová (4.A) 2 768 ks 
Leona Kubasová (4.A) 1 521 ks 
Petr Vrána (3.A) 1 030 ks 
Veronika Faltová (3.A) 740 ks 
Petr Hruška (3.B) 529 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 287 ks 
Lukáš Čudka (8.A) 250 ks 
Lenka Hejnová (7.A) 180 ks 
Anetta Machová (1.A) 150 ks 
Adam Marič (1.B) 145 ks 
Johanka Cachová (4.A) 139 ks 
Milan Pastorčák (6.A) 136 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Jakub Mádr (3.A) 7 962 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 796 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 3 175 ks 
Adam Linek (2.B) 2 900 ks 
Petr Vrána (3.A) 2 386 ks 
Jiří Pecháček (5.A) 2 270 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 121 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 1 635 ks 
Evelína Polová (4.A) 1 569 ks 
Nela Špringerová (2.A) 1 331 ks 
Petr Hruška (3.B) 950 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 709 ks 
Katka Hejnová (4.A) 655 ks 
Adéla Roženská (3.B) 623 ks 
 
 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 14 850 plastových lahví (k 22.2.2013 to bylo 14.689) a 38.220 plastových 
kelímků (k 22.2.2013 to bylo 42.319).  
 

Sběr plastových víček   
Karolína Matysková (5.A) 12 500 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 11 736 ks 
Petr Rychlík (8.A) 8 500 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 8 140 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 029 ks 
Adam Marič (1.B) 7 742 ks 
Dominik Grund (3.B) 7 688 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 7 200 ks 
Pavel Benko (6.A) 7 100 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 6 780 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 6 220 ks 
Petr Vrána (3.A) 5 116 ks 
Adam Linek (2.B) 4 750 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 4 200 ks 
Johanka Cachová (4.A) 4 181 ks 
Matěj Vosmek (3.B) 3 358 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 3 000 ks 
Sabina Schwertnerová (2.B) 3 000 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 2 798 ks 
Milan Ševc (5.A) 2 706 ks 
Petr Hruška (3.B) 2 300 ks 
Nela Špringerová (2.A) 2 247 ks 
Jakub Černý (2.B) 2 166 ks 
Adam Linek (2.B) 2 000 ks 
Tereza Hejcmanová (1.A) 2 000 ks 
Vanesa Neureiterová (3.A) 1 900 ks 
Andrea Zárubová (3.B) 1 872 ks 
Filip Luštinec (6.A) 1 600 ks 
Anetta Machová (1.A) 1 500 ks 
Nathalie Drejsl (2.B) 1 500 ks 
Sebastien Drejsl (2.B) 1 500 ks 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (5.A) 49 950 ks 
Pavel Benko (6.A) 31 500 ks 
Tomáš Kuťák (4.A) 25 000 ks 
Natálie Frydrychová (1.B) 22 700 ks 
Kateřina Šprincová (7.A) 22 500 ks 
Petr Hruška (3.B) 13 550 ks 
Sabina Kubasová (2.A) 11 846 ks 
Vojtěch Banýr (3.B) 9 000 ks 
Karolína Součková (6.A) 8 200 ks 
Sebastian Ludvigh (3.A) 8 045 ks 
Tereza Zárubová (3.B) 6 641 ks 
Renata Galuščáková (7.A) 5 801 ks 
Dominik Grund (3.B) 5 644 ks 
Natálie Ludvíková (2.B) 5 500 ks 
Petr Vrána (3.A) 4 580 ks 
Adam Linek (2.B) 4 376 ks 
Jakub Dytrych (8.A) 4 200 ks 
Adéla Roženská (3.B) 3 882 ks 
Eliška Mesnerová (5.A) 2 953 ks 
Agáta Hebká (3.B) 2 654 ks 
Tereza Tláskalová (3.B) 2 460 ks 
Veronika Hlavicová (4.A) 2 200 ks 
Veronika Koperová (4.A) 2 200 ks 
Šimon Hurdálek (4.A) 2 160 ks 
Ondřej Macháček (2.A) 1 640 ks 
Lucie Novotná (3.A) 1 526 ks 
Adam Špringer (2.A) 1 422 ks 
Štěpán Rykr (1.B) 1 090 ks 
Jakub Černý (2.B) 1 065 ks 
Filip Turek (4.A) 880 ks 
Anetta Machová (1.A) 500 ks 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 160.099 plastových víček (k 22.2.2013 to bylo 226.320) a  268.164 
kovových víček (k 22.2.2013 to bylo 364.748).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



Začala vyřazovací část. První tři mužstva (OLD STARS, FC KLÁDY a FC ZDISLAVA SKO ČDOPOLE) 
postoupila automaticky do semifinále a teď hrají mezi sebou pouze přátelské zápasy. Další tři družstva hrají 
každé s každým dvakrát o poslední semifinálové místo. Zde je konečná tabulka: 
1. SLENDRMENI 4 20 : 8 9 
2. FC KŘIKLOUNI 4   9 : 13 6 
3. FC DRACI 4 11 : 19 3   
 

Úspěšnost zásahů brakářů: 
  75,00 % - David Hejna 
  73,47 % - Kryštof Vojtěch 
  52,17 % - Pavel Sobolík 
  45,45 % - Patrik Ferenc 

Od 27. února začíná nejdůležitější díl vyřazovací části, semifinále. Do něho se kvalifikovala první tři mužstva 
základní části – tedy OLD STARS, FC KLÁDY a FC ZDISLAVA SKOČDOPOLE a přibylo k nim mužstvo 
SLENDRMENI, které postoupilo z kvalifikace. 
Zde jsou semifinálové dvojice: 
OLD STARS – SLENDRMENI 
FC KLÁDY – FC ZDISLAVA SKOČDOPOLE 
Hrát se bude na tři vítězná utkání. Vítězové semifinále se utkají ve finále, poražená mužstva si pak zahrají o 3. 
místo.  
Ve chvíli, kdy bude již nějaká série rozhodnuta, odehrají FC KŘIKLOUNI A FC DRACI sérii o 5. místo, a to 
na dva vítězné zápasy.  
Florbalová liga bude jako obvykle vyhlášena při vyhlašování nejlepších žáků školy a nejlepších sběračů a 
sportovců v posledním červnovém týdnu. Mužstvo OLD STARS se jako vždy zříká medailí (dostanou je pouze 
dívky, které v tomto mužstvu hrají), což znamená, že jistotu medailí mají již všechna mužstva v semifinále. 
Přeji všem v dalších zápasech hodně úspěchů. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kanadské bodování vyřazovací části: 
    Z     B   Br + A 
1. David Nývlt   4   15 10 + 5 
2. Samuel Pumpa   4   10   9 + 1 
3. Radek Dufka   4     6   5 + 1 
4. Michal Černý   4     6   3 + 3 
5. – 6. Matěj Buryšek   4     5   5 + 0 
 Jakub Kábele   4     5   5 + 0  
7. Martin Mencl   4     4   2 + 2 
8. Filip Kaplan   4     3   1 + 2 
9. – 10. David Hejna   4     2   0 + 2 
 Vojtěch Ott   4     2   0 + 2 
11. – 14. Patrik Ferenc   4     1   0 + 1 
 Tomáš Hofman   4     1   0 + 1 
 Martin Křížek   4     1   0 + 1 
 Pavel Sobolík   4     1   0 + 1 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pondělí, 3. března: 1 - Vepřové na paprice, knedlík 
  2 - Krupicová kaše s máslem 
Úterý, 4. března: 1    - Drůbeží sekaná, brambor 
  2 - Neapolské nudle 
Středa, 5. března: 1 - Hovězí vařené, rajská omáčka, knedlík 
  2 - Šišky s mákem 
Čtvrtek, 6. března: 1 - Obalovaná ryba, bramborová kaše 
  2 - Chlupaté knedlíky s houbami 
Pátek, 7. března: 1 - Maso tří vůní, rýže 
  2 - Gnocchi zapečené v sýrové omáčce s mozzarellou 
 
Pondělí, 10. března: 1    -   Srbské rizoto 
  2    -   Lehký zeleninový salát s tuňákem 
Úterý, 11. března: 1    -   Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 
  2 - Frankfurtský závitek, těstoviny 
Středa, 12. března: 1    -   Pečená uzená krkovička, hrachová kaše 
  2    -   Kapustový karbanátek, brambor  
Čtvrtek, 13. března: 1    -   Marinovaný drůbeží plátek, brambor  
  2 - Bramborové kuličky plněné čokoládou s oříškovou posypkou 
Pátek, 14. března: 1    -   Vepřová pečeně, knedlík, zelí 
  2    -   Milánské špagety  
 
Pondělí, 17. března: 1 - Krůtí maso na česneku, bramborový knedlík špenát 
  2 - Rýžový nákyp s broskvemi 
Úterý, 18. března: 1    - Vařené vejce, brambor, koprová omáčka 
  2 - Těstoviny zapečené s kuřecím masem 
Středa, 19. března: 1 - Novohradský vepřový plátek, rýže 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Čtvrtek, 20. března: 1    - Jitrnicový prejt, brambor, zelí 
  2 - Bramborový guláš, pečivo  
Pátek, 21. března: 1 - Cikánská hovězí pečeně, těstoviny 
  2 - Rybí špíz, opékaný brambor 
 
Pondělí, 24. března: 1 - Segedínský guláš, knedlík 
  2 - Lasagne s boloňskou směsí 
Úterý, 25. března: 1 - Rybí karbanátek, bramborová kaše 
  2 - Drůbeží nudličky v houbové omáčce se špeclemi 
Středa, 26. března: 1 - Hovězí roštěná, rýže 
  2 - Bavorské vdolečky 
Čtvrtek, 27. března: 1    -   Kuře pečené, bramborovo-luštěninový salát 
  2 - Řecké šunkafleky 
Pátek, 28. března: 1 - Vepřová roláda, bramborový knedlík 
  2 -   Ovocný koláč, horká čokoláda 
 
Pondělí, 31. března: 1 - Italské těstoviny se zeleninou a vepřovým masem sypané sýrem 
  2 - Kovbojská pánev, hranolky 
 
Vybírání stravného na leden: čtvrtek 27.2. a pátek 28.2. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 21 obědů x 23 Kč = 483 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 21 obědů x 25 Kč = 525 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 21 obědů x 26 Kč = 546 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 21 obědů x 52 Kč = 1092 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
   
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 24.3. p. Dytrychovi nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

PŘÍLEŽITOST PRO FANOUŠKY SUDOKU 
11. 03. - 8. ročník Mistrovství Úpice v SUDOKU … více na 2. str. 
 

A JE TU ZNOVU ÚPICKÁ LA ŤKA  
15. 03. - 24. ročník Úpické laťky … více na 2. str.  
 

JIŽ DRUHÁ DISKOTÉKA V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 
21. 03. - DISCOPARTY ve školní jídelně … více na 2. str.  
 

PO DVOU LETECH VÁS ZVEME NA ŠKOLNÍ AKADEMII 
26. 03. - Generální zkouška 
27. 03. - Školní akademie aneb vystoupení žáků 1. stupně „Z Čapkovy zahrady“ … více na 2. str. 
 

PLAVECKÝ VÝCVIK HLÁSÍ ZA ČÁTEK 
26. 03. - Zahájení plaveckého výcviku … více na 2. str. 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
11. 03. - Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, žáci 6. – 9. ročníku, od 13.00) 
13. 03. - Okrskové kolo ve šplhu (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, žáci 1. – 5. ročníku, od 13.00) 
24. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené smíš. družstev (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, žáci 2. – 3. ročníku, od 13.00) 
25. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4.–5. roč. (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, od 9.00 chlapci, od 13.00 dívky) 
 

OSTATNÍ AKCE 
03. 03. - Vyhlášení výtvarné soutěže pro žáky 1. – 5. roč. Rozesmátý svět (téma: Podmořský svět) 
06. 03. - Vystoupení školního sborečku v rámci MDŽ v pečovatelském domě 
08. 03. - Vystoupení školního sborečku na oslavě MDŽ v Městském sálu nad Tomanem 
10. 03. - Školní kolo Pythagoriády pro žáky 7. ročníku 
11. 03. - Knihovnická lekce (2.A od 8.00, 2.B od 9.15) 
13. 03. - Taneční akademie ZUŠ A.M.Buxton  
  (DAJ, žáci 2. – 9. ročníku od 8.15, žáci 1. ročníku od 10.00, vstupné: 20 Kč) 
14. 03. - Do tohoto termínu obdrží žáci 9.A zápisové lístky 
18. 03. - Knihovnická lekce 4.A (od 10.00) 
21. 03. - Okresní kolo Chemické olympiády (kategorie D) 
21. 03. - Termín pro výběr příspěvku od žáků na kopírování (žáci 5. – 9. ročníku) 
25. 03. - Ukončení školního kola Matematické olympiády pro žáky 7. ročníku 
27. 03. - Okresní kolo Fyzikální olympiády (kategorie E a F) 
31. 03. - Vychází březnové číslo školního časopisu 
31. 03. - Barma – promítání se Stanislavem Špeldou 
Bez termínu:  Pozorování noční oblohy (žáci 4.A) 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 06. 03., 14. 03., 20. 03., 27. 03.  
Turnaj v šipkách „301 single out“ – o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 


